令和元年度 ＰＴＡスローガン

「Ｌet's Ｐlay ! Ｌet's Ｔhink !!  Ｌet's Ａssist !!! 」

新緑の青葉にすがすがしさを感じる季節になりました。令和元年度の PTAも、上記スローガン

のもと新体制でスタートしました。楽しく有意義な PTA活動になることを願っています。

今年度も皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

今年度も皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

・当日は文化祭バザー用品、制服などリサイクル品の回収を行います。

回収時間／場所  8：30～昼休み終了まで ／体育館昇降口付近

（※詳細はＰＴＡメール“まちｃｏｍｉ”配信、おたよりをご確認ください。）

●令和元年度ＰＴＡ総会の報告

5 月９日(木) 出席者 ９０名 委任状３３９通  合計４２９

会員数６７８名の 5 分の 1 に達していましたので、ＰＴＡ規約第 24 条により成立し、

すべての議題について承認されました。

お忙しい中、ご出席いただいた皆様ありがとうございました。

5 月 1０日㈭ 出席者    名 委任状    通 合計

会員数  名の 5 分の 1 に達していましたので、ＰＴＡ規約第 24 条により成立、また

すべての議題について承認されました。

お忙しい中出席いただいた皆様、ありがとうございました。

●第７３回 体育祭

令和元年 5 月 18日(土) ※雨天順延  開会式 8：45～

※学校からのお手紙をご確認ください。

＜お願い＞

・今年は保護者の方の出入り口は西門となっています(テニスコート側)

・ＰＴＡ種目は「綱引き」です。お声を掛け合って是非ご参加ください！！

・車での来校や路上駐車は、近隣の迷惑になりますのでご遠慮ください。

・自転車、バイクは係りの誘導に従って停めてください。

・校内では、自転車等は降りて通行するようにお願いいたします。

・ごみの持ち帰りにご協力ください。

・お昼休みには、ＤＯＮ汁のふるまいがあります。先着２００食です！

9 月の文化祭で、成人委員会が行う制服のリサイクルとともに、本部では

バザー品の販売を予定しています。

体育祭の時にバザー品受付の箱を設置しますので、ご自宅に眠る不要品を、

是非お持ちください。なお、収益は学校と保健室で還元させていただきます。

体育祭当日は、体育館昇降口付近。その他の日は、職員室のリサイクル回収

ボックスにお持ちください。

●募集品

未使用のものに限ります。

(例)日用品・タオル・ハンカチ・靴下・靴・衣類・バック・洗剤・石鹸・文

房具・食器・水筒・写真立て等

※未使用の物に限ります。景品類・食品は受付ていません。

回収時間／場所  8：30～昼休み終了まで ／体育館昇降口付

体育祭当日は「文化祭バザー用品」「制服などリサイクル品」の

回収を行います。

場所  ／ 体育館昇降口付近

回収時間／ 8：30～昼休みまで

（※詳細はＰＴＡメール“まちｃｏｍｉ”配信、おたよりをご確認ください。）

●学年委員会

・4/20㈯ 第 1回委員会

・5/9㈭  第 2回委員会

・6/8㈯ 「先生と語ろう会」開催

★5/15㈬に配付する「先生と語ろう会」について

のお知らせにてお申し込みください。

出欠の〆切は 5/21㈫です。

（当日参加も可能ですが、その際茶菓のご用意は

できない場合もあります。）

委員会活動報告（※予定含む）

●広報委員会

・4/20㈯ 第 1回委員会

・6/8㈯  役員研修会

 6/13㈭ 第 2回委員会

【取材】

5/18㈯ 体育祭

6/8㈯ 「先生と語ろう会」

6/22㈯ 給食試食会

★今年度もたくさんの学校行事を精力

的に取材します！！

年 3回発行予定の広報紙も楽しみにし

ていてください♪

●成人委員会

・4/20㈯ 第 1回委員会

・5/9㈭ 第 2回委員会

・6/22㈯ 給食試食会開催

★不要になった制服などの回収をします。体育祭

当日は、体育館昇降口付近。その他の日は、職員

室のリサイクル回収ボックスにお持ちください。

★6/22㈯に給食試食会を開催します。栄養士さん

のお話を聞いたり、子供たちが実際に食べている

給食の試食ができます。

5/24㈮に配付する給食試食会についてのお知らせ

にてお申し込みください。

※参加申込〆切は 6/6㈭です。

小さいお子様連れでも参加できますのでぜひご参

加ください。

●校外委員会

・4/8.9.10通学路見守り

・4/20㈯  第 1回委員会

・5/19㈯  体育祭駐輪場案内

・5/23㈭  第 2回委員会

★ＰＴＡ会員の皆様にもご協力いただき、今

年度も体育祭駐輪場の案内をいたします。ル

ールを守って楽しい体育祭になるようにご

協力をよろしくお願いいたします。

●西部地区青少年育成協力会（青少協）

・4/10㈬ 指導員パトロール（藤沢駅周辺）

・4/23㈫ 指導員総会

・4/24㈬ 青少協運営委員会､

西部青少協総会

一中周辺パトロール

・5/8㈬  指導員パトロール（藤沢駅周辺）

・5/18㈯ 指導員パトロール（一中周辺）

●本部

・4/2㈫  第 1回役員会

・4/20㈯ 第 2回役員会

・5/13㈪ たまじゃり応援団会議 総会

・5/25㈯ 第 3回役員会

・6/15㈯ 藤沢のこどもたちのためにつながる会

総会・情報交換会